
Página 1 de 4 
 

 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, MAYO 11 DE 2023 
 

ESTADO ELECTRÓNICO 
No. 068 
 

Nro. RADICACIÓN PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACIÓN FECHA 
PROVIDENCIA 

 
1 

 
76-111-40-03-001-

2008-00546-00 

 
EJECUTIVO 

 
GERMAN ALDANA ALZATE 

 
AMPARO HERNANDEZ PIEDRAHITA 

 
DECRETAR TERMINACIÓN 
PROCESO POR DESISTIMIENTO 
TACITO, DECRETAR 
LEVANTAMIENTO DE MEDIDA, 
DESGLOSE A FAVOR DEL 
DEMANDANTE Y EL ARCHIVO DEL 
PROCESO. 
 

 
 MAYO 10  DE 

2023 

 
2 

 
76-111-40-03-001-

2012-00119-00 
 

EJECUTIVO DARIO GONZALEZ GONZALEZ SILVIA INES HERNANDEZ 

LIBRAR OFICIO AL JUZGADO 3º. 
CIVIL MUNICIPAL DE BUGA, 
COMUNICANDO SOLICITUD DE 
REMANENTES PARA EL PROCESO 
QUE ALLÍ CURSA 2017-00353 NO  
SURTE EFECTOS POR EXISTIR 
OTRO ANTERIORIDAD. 
 

 
MAYO 10  DE 

2023 

 
3 

 
76-111-40-03-001-

2018-00552-00 
EJECUTIVO HOY MARIA SUGEY GARCIA 

ANDERSON ALEXANDER ALZATE 
TABARES Y MIRYAM RODRIGUEZ 

DECRETAR EMBARGO Y 
POSTERIOR SECUESTRO DE BIEN 
INMUEBLE DE PROPIEDAD DE LOS 
DEMANDADOS, SE ORDENA 
OFICIAR A LA OFICINA DE II.PP DE 
BUGA. 
 

 
MAYO 10  DE 

2023 

 
4 

 
76-111-40-03-001-

2019-00254-00 
EJECUTIVO BANCO AV VILLAS PRIVADO 

NO TENER POR NOTIFICADA A LA 
DEMANDADA POR CUANTO NO SE 
ACREDITO GESTIÓN 
NOTIFICACIÓN ART. 291 DEL C.G.P. 
INSTAR A LA PARTE DEMANDANTE 
ACREDITE DICHA GESTIÓN. 
 

 
MAYO 10  DE 

2023 

 
5 

 
76-111-40-03-001-

2020-00101-00 
EJECUTIVO 

BANCO AV. VILLAS Y FONDO 
NACIONAL DE GARANTIAS CONFE 

RODRIGO CHARRY GUERRERO 
SEGUIR ADELANTE LA EJECUCIÓN 
POR LAS SUMAS ORDENAS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO, 

 
MAYO 10  DE 

2023 
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ORDENAR EL AVALUO Y REMATE 
DE BIENES DEL DEMANDADO, 
SEÑALAR AGENCIAS EN DERECHO 
Y ORDENAR ALLEGAR 
LIQUIDACION DE CREDITO. 
 

 
6 

 
 
 

76-111-40-03-001-
2021-00273-00 SUCESION BLANCA NUBIA GOMEZ Y OTROS. 

CAUSANTE CARLOS ARTURO 
MENDOZA 

SEÑALAR EL DÍA 29 DE JUNIO DEL 
2023 HORA 9:30 A.M, PARA LLEVAR 
A CABO AUDIENCIA DE 
INVENTARIOS Y BIENES DEL 
CAUSANTE, LA CUAL SE LLEVARA 
A CABO DE MANERA VIRTUAL, POR 
SECRETARIA PREPARAR LA 
LOGISTICA PARA TAL FIN. 
 

 
 MAYO 10  DE 

2023 

 
7 

 
76-111-40-03-001-

2022-0231-00 

EJECUTIVO LISTOS S.A. PRIVADO 

DECRETAR TERMINACIÓN POR 
TRANSACCION, ORDENAR EL 
LEVANTAMIENTO DE MEDIDAS,  
SIN LUGAR A ORDENAR 
DESGLOSE DE TITULO VALOR POR 
CUANTO ESTAN A CARGO DEL 
DEMANDANTE, QUIEN DEBERA 
HACER LOS REGISTROS DE RIGOR 
Y DEVOLVER LOS TITULOS AL 
DEMANDADO. Y ORDENAR EL 
ARCHIVO DEL EXPEDIENTE. 
 

 
 MAYO 10  DE 

2023 

 
8 

 
76-111-40-03-001-

2022-00361-00 

EJECUTIVO BANCOLOMBIA S.A. 
JESUS DAVID PIEDRAHITA 

CARDENAS 

SEGUIR ADELANTE LA EJECUCIÓN 
POR LAS SUMAS ORDENAS EN EL 
MANDAMIENTO DE PAGO, 
ORDENAR EL AVALUO Y REMATE 
DE BIENES DEL DEMANDADO, 
SEÑALAR AGENCIAS EN DERECHO 
Y ORDENAR ALLEGAR 
LIQUIDACION DE CREDITO. 
 

 
 MAYO 10  DE 

2023 

 
9 

 
76-111-40-03-001-

2022-00431-00 

EJECUTIVO FERNANDO DE LA PAVA PRIVADO 

DEJAR EN CONOCIMIENTO 
RESPUESTA DE EMBARGO 
ENTIDADES BANCARIAS,  
DECRETAR EMBARGO Y 
POSTERIOR SECUESTRO 
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO 
DEL DEMANDADO. 
 

 
 MAYO 10  DE 

2023 
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10 

 
76-111-40-03-001-

2023-00094-00 

VERBAL 
RESPONSABILIDAD 

CIVIL 
EXTRACONTRACTUAL 

RODRIGO CARDENAS GOMEZ Y 
OTROS 

PRIVADO 

RECHAZAR DEMANDA NO FUE 
SUBSANADA, SIN NECESIDAD DE 
DESGLOSE Y ORDENAR EL 
ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS. 
 

 
 MAYO 10  DE 

2023 

 
11 

 
76-111-40-03-001-

2023-00116-00 EJECUTIVO JORGE E. CALERO Y CIA S. EN C.  PRIVADO 

RECHAZAR DEMANDA NO FUE 
SUBSANADA, SIN NECESIDAD DE 
DESGLOSE Y ORDENAR EL 
ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS. 
 

MAYO 10  DE 
2023 

 
12 

 
76-111-40-03-001-

2023-00126-00 EJECUTIVO 
EDIFICIO SAMANES DE 

MONTELLANO  
PRIVADO 

RECHAZAR DEMANDA NO FUE 
SUBSANADA, SIN NECESIDAD DE 
DESGLOSE Y ORDENAR EL 
ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS. 
 

MAYO 10  DE 
2023 

 
13 

 
76-111-40-03-001-

2023-00127-00 EJECUTIVO 
EDIFICIO SAMANES DE 

MONTELLANO 
PRIVADO 

RECHAZAR DEMANDA NO FUE 
SUBSANADA, SIN NECESIDAD DE 
DESGLOSE Y ORDENAR EL 
ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS. 
 

MAYO 10  DE 
2023 

 
14 

 
76-111-40-03-001-

2023-00128-00 EJECUTIVO 
EDIFICIO SAMANES DE 

MONTELLANO 
PRIVADO 

RECHAZAR DEMANDA NO FUE 
SUBSANADA, SIN NECESIDAD DE 
DESGLOSE Y ORDENAR EL 
ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS. 
 

MAYO 10  DE 
2023 

 
15 

 
76-111-40-03-001-

2023-00149-00 

EJECUTIVO BANCO DE OCCIDENTE S.A. PRIVADO 

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO 
POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN 
LA DEMANDA, SE ORDENA 
NOTIFICAR AL DEMANDADO, SE 
CONDENA EN COSTAS Y EN 
CUADERNO SEPARADO SE 
DECRETAN MEDIDAS. 
 

MAYO 10  DE 
2023 

 
16 

 
76-111-40-03-001-

2023-00152-00 

EJECUTIVO 
CLAUDIA PATRICIA GARCIA 

SAAVEDRA 
PRIVADO 

AVOCAR CONOCIMIENTO DE LA 
DEMANDA, SE ADMITE, SE 
ORDENA NOTIFICAR AL 
DEMANDADO, CORRER 
TRASLADO DE LOS DOCUMENTOS 
APORTADOS EN LA DEMANDA Y 
RECONOCER PERSONERÍA 
APODERADO. 

 MAYO 10  DE 
2023 

 
Fecha y hora de fijación: Mayo 11 de 2023, 8:00 a.m. 

Fecha y hora de desfijación: Mayo 11  de 2023, 5:00 p.m. 
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Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija 
en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.  
SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE AL FIJO 6022369080 
Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la 
ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co. 

 
JULIAN DAVID BEJARANO PEÑA 

Secretario.- 

mailto:j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

