JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, MAYO 11 DE 2023

ESTADO ELECTRÓNICO No. 068

Nro.	RADICACIÓN	PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA PROVIDENCIA
1	76-111-40-03-001- 2008-00546-00	EJECUTIVO	GERMAN ALDANA ALZATE	AMPARO HERNANDEZ PIEDRAHITA	DECRETAR TERMINACIÓN PROCESO POR DESISTIMIENTO TACITO, DECRETAR LEVANTAMIENTO DE MEDIDA, DESGLOSE A FAVOR DEL DEMANDANTE Y EL ARCHIVO DEL PROCESO.	MAYO 10 DE 2023
2	76-111-40-03-001- 2012-00119-00	EJECUTIVO	DARIO GONZALEZ GONZALEZ	SILVIA INES HERNANDEZ	LIBRAR OFICIO AL JUZGADO 3º. CIVIL MUNICIPAL DE BUGA, COMUNICANDO SOLICITUD DE REMANENTES PARA EL PROCESO QUE ALLÍ CURSA 2017-00353 NO SURTE EFECTOS POR EXISTIR OTRO ANTERIORIDAD.	MAYO 10 DE 2023
3	76-111-40-03-001- 2018-00552-00	EJECUTIVO	HOY MARIA SUGEY GARCIA	ANDERSON ALEXANDER ALZATE TABARES Y MIRYAM RODRIGUEZ	DECRETAR EMBARGO Y POSTERIOR SECUESTRO DE BIEN INMUEBLE DE PROPIEDAD DE LOS DEMANDADOS, SE ORDENA OFICIAR A LA OFICINA DE II.PP DE BUGA.	MAYO 10 DE 2023
4	76-111-40-03-001- 2019-00254-00	EJECUTIVO	BANCO AV VILLAS	PRIVADO	NO TENER POR NOTIFICADA A LA DEMANDADA POR CUANTO NO SE ACREDITO GESTIÓN NOTIFICACIÓN ART. 291 DEL C.G.P. INSTAR A LA PARTE DEMANDANTE ACREDITE DICHA GESTIÓN.	MAYO 10 DE 2023
5	76-111-40-03-001- 2020-00101-00	EJECUTIVO	BANCO AV. VILLAS Y FONDO NACIONAL DE GARANTIAS CONFE	RODRIGO CHARRY GUERRERO	SEGUIR ADELANTE LA EJECUCIÓN POR LAS SUMAS ORDENAS EN EL MANDAMIENTO DE PAGO,	MAYO 10 DE 2023

					ORDENAR EL AVALUO Y REMATE DE BIENES DEL DEMANDADO, SEÑALAR AGENCIAS EN DERECHO Y ORDENAR ALLEGAR LIQUIDACION DE CREDITO.	
6	76-111-40-03-001- 2021-00273-00	SUCESION	BLANCA NUBIA GOMEZ Y OTROS.	CAUSANTE CARLOS ARTURO MENDOZA	SEÑALAR EL DÍA 29 DE JUNIO DEL 2023 HORA 9:30 A.M, PARA LLEVAR A CABO AUDIENCIA DE INVENTARIOS Y BIENES DEL CAUSANTE, LA CUAL SE LLEVARA A CABO DE MANERA VIRTUAL, POR SECRETARIA PREPARAR LA LOGISTICA PARA TAL FIN.	MAYO 10 DE 2023
7	76-111-40-03-001- 2022-0231-00	EJECUTIVO	LISTOS S.A.	PRIVADO	DECRETAR TERMINACIÓN POR TRANSACCION, ORDENAR EL LEVANTAMIENTO DE MEDIDAS, SIN LUGAR A ORDENAR DESGLOSE DE TITULO VALOR POR CUANTO ESTAN A CARGO DEL DEMANDANTE, QUIEN DEBERA HACER LOS REGISTROS DE RIGOR Y DEVOLVER LOS TITULOS AL DEMANDADO. Y ORDENAR EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE.	MAYO 10 DE 2023
8	76-111-40-03-001- 2022-00361-00	EJECUTIVO	BANCOLOMBIA S.A.	JESUS DAVID PIEDRAHITA CARDENAS	SEGUIR ADELANTE LA EJECUCIÓN POR LAS SUMAS ORDENAS EN EL MANDAMIENTO DE PAGO, ORDENAR EL AVALUO Y REMATE DE BIENES DEL DEMANDADO, SEÑALAR AGENCIAS EN DERECHO Y ORDENAR ALLEGAR LIQUIDACION DE CREDITO.	MAYO 10 DE 2023
9	76-111-40-03-001- 2022-00431-00	EJECUTIVO	FERNANDO DE LA PAVA	PRIVADO	DEJAR EN CONOCIMIENTO RESPUESTA DE EMBARGO ENTIDADES BANCARIAS, DECRETAR EMBARGO Y POSTERIOR SECUESTRO ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO DEL DEMANDADO.	MAYO 10 DE 2023

10	76-111-40-03-001- 2023-00094-00	VERBAL RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	RODRIGO CARDENAS GOMEZ Y OTROS	PRIVADO	RECHAZAR DEMANDA NO FUE SUBSANADA, SIN NECESIDAD DE DESGLOSE Y ORDENAR EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS.	MAYO 10 DE 2023
11	76-111-40-03-001- 2023-00116-00	EJECUTIVO	JORGE E. CALERO Y CIA S. EN C.	PRIVADO	RECHAZAR DEMANDA NO FUE SUBSANADA, SIN NECESIDAD DE DESGLOSE Y ORDENAR EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS.	MAYO 10 DE 2023
12	76-111-40-03-001- 2023-00126-00	EJECUTIVO	EDIFICIO SAMANES DE MONTELLANO	PRIVADO	RECHAZAR DEMANDA NO FUE SUBSANADA, SIN NECESIDAD DE DESGLOSE Y ORDENAR EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS.	MAYO 10 DE 2023
13	76-111-40-03-001- 2023-00127-00	EJECUTIVO	EDIFICIO SAMANES DE MONTELLANO	PRIVADO	RECHAZAR DEMANDA NO FUE SUBSANADA, SIN NECESIDAD DE DESGLOSE Y ORDENAR EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS.	MAYO 10 DE 2023
14	76-111-40-03-001- 2023-00128-00	EJECUTIVO	EDIFICIO SAMANES DE MONTELLANO	PRIVADO	RECHAZAR DEMANDA NO FUE SUBSANADA, SIN NECESIDAD DE DESGLOSE Y ORDENAR EL ARCHIVO DE LAS DILIGENCIAS.	MAYO 10 DE 2023
15	76-111-40-03-001- 2023-00149-00	EJECUTIVO	BANCO DE OCCIDENTE S.A.	PRIVADO	LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN LA DEMANDA, SE ORDENA NOTIFICAR AL DEMANDADO, SE CONDENA EN COSTAS Y EN CUADERNO SEPARADO SE DECRETAN MEDIDAS.	MAYO 10 DE 2023
16	76-111-40-03-001- 2023-00152-00	EJECUTIVO	CLAUDIA PATRICIA GARCIA SAAVEDRA	PRIVADO	AVOCAR CONOCIMIENTO DE LA DEMANDA, SE ADMITE, SE ORDENA NOTIFICAR AL DEMANDADO, CORRER TRASLADO DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS EN LA DEMANDA Y RECONOCER PERSONERÍA APODERADO.	MAYO 10 DE 2023

Fecha y hora de fijación: Mayo 11 de 2023, 8:00 a.m. Fecha y hora de desfijación: Mayo 11 de 2023, 5:00 p.m. Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.

SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE AL FIJO 6022369080

Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co.

JULIAN DAVID BEJARANO PEÑA Secretario.-